
15
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Quarta-feira, 28 de Junho de 2017.
1.576,11( Mil quinhentos e setenta 
e seis reais e onze centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade 10302029027110000, 
Elemento de Despesa 3339030, 
Fonte 135, do orçamento do órgão 
requisitante para o exercício de 
2017.
DATA DA ASSINATURA: 
26/06/2017.

MÁRCIA CRAVO MACHADO
Diretora Geral da UIJM

Protocolo 324269

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 
1212/2017

PROCESSO -  74726641/2016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
0152/2017

CONTRATANTE: Secretaria de 
Estado da Saúde - SESA

CONTRATADA: BUTERI 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA.

OBJETO: Aquisição do 
medicamento Desvenlafaxina, 
Cuccinato Monoidratado 100mg, 
valor total R$ 7.857,37 (sete mil 
oitocentos e cinquenta e sete reais 
e trinta e sete centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Atividade -                           2044
9011030300302692, Elemento 
de Despesa 339091, Fonte 
0104000000, do orçamento do 
Órgão requisitante para o exercício 
de 2017.

DATA DA ASSINATURA -
23/06/2017

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde
________________________

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 
1213/2017

PROCESSO -  74726641/2016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
0154/2017

CONTRATANTE: Secretaria de 
Estado da Saúde - SESA

CONTRATADA: NOVARTIS 
BIOCIÊNCIAS S/A.

OBJETO: Aquisição do 
medicamento Vidagliptina 50mg, 
valor total R$ 5.308,80 (cinco mil 
trezentos e oito reais e oitenta 
centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Atividade -                           2044
9011030300302692, Elemento 
de Despesa 339091, Fonte 
0104000000, do orçamento do 
Órgão requisitante para o exercício 
de 2017.

DATA DA ASSINATURA -
23/06/2017

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 324400

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 0178/2016

CONTRATANTE - Secretaria de 
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA - MED SHOP 
COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS LTDA.

OBJETO - Prorrogar o prazo de 
vigência do Contrato Original 
a partir de 21/07/2017 até 
20/07/2018, visando à prestação 
de serviços de locação de 
equipamentos hospitalares, de 
acordo com o Anexo I.
DATA DA ASSINATURA - 
23/06/2017

PROCESSO Nº 74177060/2016

RENATO CARLOS VIEIRA
Diretor Geral do HEAC

Protocolo 324330

               ERRATA

RESUMO DO PROCESSO DE 
SELEÇÃO EDITAL 001/2017  
(publicado em 26/06/2017)

Processo: 75385481 - 
Convocação Pública para 
contratação da Organização 
Social, cujo objeto é o 
gerenciamento do Hospital 
Infantil e Maternidade Alzir 
Bernardino Alves - HIMABA.

A Comissão Julgadora, no 
exercício de suas atribuições 
legais, nos termos da Portaria nº 
101-S de 13/03/2017 e Portaria 
nº 193-S de 31/05/2017, torna 
público seu Parecer Técnico, 
após análise da documentação e 
dos Planos Operacionais abertos 
no dia 02/06/17:

1) Avaliação dos Planos 
Operacionais:
- Instituto Acqua Ação Cidadania 
Qualidade Urbana e Ambiental - 
43,3 pontos;

- Instituto de Pesquisa e Gestão em 
Saúde - INSAUDE - 43,3 pontos;

- Instituto de Gestão e Humanização 
- IGH - 78 pontos

- PRÓ-SAÚDE Associação 
Beneficente de Assistência Social 
e Hospitalar - Desclassificada 
por não apresentação de 
documento relativo a subitem 
2.3 e por descumprimento do 
subitem 4.5.

2) Indicação do melhor Plano:
- Instituto de Gestão e Humanização 
- IGH 

Ratifico o parecer técnico da 
Comissão Julgadora, com fulcro 
no inciso 24, art. 24 da Lei 
8.666/93 e Lei Complementar 
489/09.

Vitória, 27 de junho de 2017

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 324169

Hospitais

CANCELAMENTO DE ORDEM DE 
FORNECIMENTO

O Hospital Antônio Bezerra de Faria 
torna público, de acordo com a Lei 
n° 8.666/93 e suas alterações, o 
cancelamento da publicação do 
resumo das ordens de fornecimento 
n° 288 e 289/2017, Lote 1 e 7 do 
processo n° 73989339, publicado 
no dia 30/05/2017 pág. 53 do 
caderno executivo.

Vila Velha, 27 de junho de 2017
CRISTINA MARIA CRUZ STEIN

Pregoeira Oficial/HABF

RESUMO DE ORDENS DE 
FORNECIMENTO

Contratante: SESA/HABF
Objeto: Registro de Preços para 
Material de Consumo Hospitalar.

Processo: 78268494 - HABF
Processo: 73568201 - 

SESPORTE
OF:357/2017-Ata:0014/2016

Contratada: THECARDS 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.
Lote 1 - Item 01 (crachá 
funcionários) Quant.: 100 unds.; 
Valor Total: R$896,00.
Lote 2 - Item 01 (crachá 
estagiários) Quant.: 10 unds.; 
Valor Total: R$89,60.

Processo: 73989339 - HABF
OF:358/2017-Ata:591/2017

Contratada: TRAUMINAS 
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 
CIRURGICOS HOSPITALARES S.A.
Lote 1 - Item 01 (placa bloqueada) 
Quant.: 1 unds.; Valor Total: 
R$3.980,00.

Processo: 77310080 - HABF
Processo: 75008831 - HIMABA
OF:359/2017-Ata:2392/2016

Contratada: LIFETECH 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - ME.
Lote 18 - Item 01 (fixador RX) 
Quant.: 10 conjs.; Valor Total: 
R$1.649,90.

Processo: 74748823 - HABF
OF:360/2017-Ata:551/2017

Contratada: HMB LABORVIX 
EIRELI - ME.
Lote 1 - Item 01 (tromboplastina) 
Quant.: 2400 tts.; Valor Total: 
R$3.120,00. Item 02 (cefalina) 
Quant.: 2600 tts.; Valor Total: 
R$4.056,00.

Fonte de Recurso: 104 e 135 do 
orçamento para o exercício de 2017.
Dotação Orçamentária: Atividade 
20449011030200302184.
Elemento de Despesa: 339030.
Vila Velha, 27 de junho de 2017.

ENRIELTON CHAVES
Diretor Geral /HABF

Protocolo 324346

Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa 

Social   -  SESP -
EXTRATO DE ORDEM DE 

SERVIÇO

ORDEM DE SERVIÇO                         Nº: 
018/2017.
OBJETO: Designar os servidores 

POLLYANNA CAMATTA 
SANTANA como Gestora e os 
servidores INGRID DA SILVA 
GOMES como Fiscal Titular,  para 
desempenharem suas funções 
junto ao Contrato nº 015/2017 
e seus Aditivos que por ventura 
vierem a ser celebrados.

VIGÊNCIA: A partir da data de 
12.06.2017, até o término dos 
efeitos do Contrato/Aditivos.

Em 27 de junho de 2017.
VINÍCIUS XAVIER TEIXEIRA

Subsecretário de Estado de Gestão 
Administrativa

Protocolo 324382

EXTRATO DE ORDEM DE 
SERVIÇO

ORDEM DE SERVIÇO                         Nº: 
017/2017.
OBJETO: Designar os servidores 
DIANA MARIA SILVEIRA 
BATISTA como Gestora e os 
servidores ALDILA MARIANI 
SILVA e IVANILZA OLIVEIRA 
MELLO como Fiscal Titular e 
Suplente, respectivamente,  para 
desempenharem suas funções 
junto ao Contrato nº 014/2017 
e seus Aditivos que por ventura 
vierem a ser celebrados.

VIGÊNCIA: A partir da data de 
22.06.2017, até o término dos 
efeitos do Contrato/Aditivos.

Em 23 de junho de 2017.
VINÍCIUS XAVIER TEIXEIRA

Subsecretário de Estado de Gestão 
Administrativa

Protocolo 324385

Polícia Civil   -  PC-ES -

PORTARIA Nº 097 - S, de 
26.06.17.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 
SOCIAL, no uso da competência 
prevista no art.98, inciso I da 
Constituição do Estado do Espírito 
Santo e no exercício das atribuições 
conferidas pelo artigo 46, alínea 
“o”, da Lei nº 3.043/75;

Considerando a previsão do artigo 
142, parágrafo 1º, inciso I, c/c o 
artigo 143, inciso I, alínea “a”, da 
Lei nº 3400/81 e suas alterações.

Considerando a operação 
desencadeada pelos Policiais Civis 
que culminou na prisão de 14 
indivíduos que participaram do 
arrombamento e furto do Fórum do 
município da Serra;

Considerando que a prisão dos 
elementos, foi destaque em 
reportagens transmitidas pelas 
emissoras de televisão e nos jornais 
em circulação no Estado.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder ELOGIO para os 
Delegados de Polícia PC.DP Jordano 
Bruno Gasperazzo Leite, NF 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 28 de Junho de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: e82e3509


